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YO «'poiHEHCKHI TOCYJaPCTBEHHBIN MEIUIIMHCKUI YHUBEpCUTETY, benapych

AKTYaJIbHOCTD. 3aBTPaK CUMTAETCS CAMOM Ba’KHOM YacCThIO HAILIErO €KETHEBHOIO MeHI0. Jliis
Hayaja CTOUT ONPEAEIUTh, YTO MOHUMAETCA MO/ CJIOBOM «BaxKHbIN»? Ecnu Mbl puaaeM 3HaueHHe
3/I0pPOBbIO B JIOJTOCPOYHON NEPCHEKTHBE, HA HEM OOBIYHO HMKAK HE CKaXETCs Pa3OoBbId IpPUEM
MUIIY, HO BMECTO 3TOT0 TPeOYeTCsl TOCTOSTHHOE COOJII0ICHHE TIOCIIE0BATEIEHOTO PEKIMA IIUTAHHS.
B sToM citydae cTouT 0OpaTUTh BHUMaHUE HA TO, OKA3bIBACT JIM PETYJISPHBIN €KeTHEBHBIN 3aBTpaK
XPOHUYECKHH A3PPEKT Ha FIHEPreTHUeCKUil OaaHC U CBA3aHHBIE C HUM IOCIEACTBUS IS 30POBbS.

Hean. Onpenenuts (GU3NOIOrO-TUTHEHUYECKOE BIMSHUE 3aBTpaka Ha TPYJOCHOCOOHOCTh U
CaMOYYyBCTBHE CTY/IEHTOB B TEUCHHUE JTHS.

Marepuanbl U MeTOAbl MCCIeI0BAHUS. AHKETUPOBAHUE MPOBOJAUIIOCH Ha CHELUAIBbHON
wiarpopme Google ®opmel. B ompoce npunsiiin ydactue 175 denoBek, U3 HHX: PECIOHICHTBI
xeHckoro (72,5%) u mysxckoro nona (27,5%) B Bo3pacTHOM nuana3zoHe ot 17 mo 23 mner.

PesyabTaTsl u ux obcyxnenue. [Ipu npoBeeHUN aHKETUPOBAHUS CTYAEHTOB 110 OCHOBHBIM
BONPOCAaM HMX OTHOUICHUS K BIMSHHUIO 3aBTpaka Ha TPYIOCIOCOOHOCTh W CaMOUYYBCTBHE OBbLTH
IIOJTyYEHBI CIIeIYIOIME OTBETHI:

Ha Bompoc «3aBtpakaere nmu Bei?» 80,6 % pecrnioHAEHTOB AaiH MOJI0KUTEIbHBIN 0TBeT; 19,4%
- OTpHULIATEIbHBIN.

Ha Bonpoc «YTo npeobianaer B Bamiem 3aBTpake?» (0TBeHaln PEeCOHACHTHI, KOTOPHIE ATl
MOJIOKUTEIBHBIN OTBET Ha 1 BOIIPOC; Mpeiaraioch BEIOpaTh HECKOIBKO BApHAHTOB O0TBETOB) 79,4%
PECIIOHJIEHTOB OTBETHIIU, YTO YIIIeBOIbl; 46% - oTnaroT npeanoureHue 6enkam; 11,6% - xxupam.

Ha Bomnpoc «Enu Bbl He 3aBTpakaere, To nmoueMy?» (OTBEYaIM PECIIOHAECHTHI, KOTOPBIE AU
OTPHIIATENIbHBIA OTBET Ha 1 BOMPOC; Mpeaiaraioch BHIOpaTh HECKOJIBKO BapuaHTOB oTBeTOB) 70,7%
PECTIOHIEHTOB yKa3alu OTCYTCTBHE BpeMeHH; 45,9% - anmeruta c yrpa; 24,2% ydacTHUKaM oIrpoca
JIeHb TOTOBUTH 3aBTPaK; 22,9% ONpOIIEHHBIX UCTIBITHIBAIOT JUCKOM(OPT MOCIIE 3aBTPaKa.

Ha Bonpoc «Uto Bbl uyBcTByeTe, mocie Toro, Kak mo3aBTpakaiu?» (mpeiiaraioch BbIOpaTh
HECKOJIbKO BAPUAHTOB OTBETOB) 66,2% PECIOHICHTOB OTBETUIIN, YTO YYBCTBYIOT MPHITUB cuJI; 18,4%
— TomHOTY; 14,4% — cnabocTh M COHIIUBOCTH; O0JIb B kuBOTE — 7,5%; 5% pecrnoHIeHTOB HUYETO He
YyBCTBYIOT IIOCJIE MPUEMA 3aBTpaKa.

Ha Bonpoc «Eciu Bel 3aBTpakaere, To yepe3 Kakoi MpOMEKYTOK BpeMeHU Brl uyBCcTBYETE, UTO

HY)XKHO TOJAKPENUThCA?» (OTBEUaIM PECIOHIEHTHI, KOTOphIE Aalli MOJOXKHUTENbHbIM OTBET Ha 1



BOIPOC) OTBETHI PACHPEACTHINCH CIACTYONUM 00pa3om: 58,5% pecroHIeHTOB yKa3aii BPeMEHHO
mpoMexyTok B 3-4 yaca; 35,9% - 1-2 gaca; 3,8% — Goinee uem 4 yaca; 1,8% — mMeHee uem yac.

Ha Bonpoc «Ecnu Ber HE 3aBTpakaere, To yepe3 Kakoi IPOMEKYTOK BpeMeHH Bbl uyBCTBYETE,
YTO HYXHO MOJKPENUTHCA?» (OTBEUa Il PECHOHIEHTHI, KOTOPbIE Jajdi OTpULIaTeIbHBINA OTBET Ha 1
BOIPOC) OTBETHI PACIIPEACTHINCH CICAYIOIUM 00pa3zoM: 42% pecroHICHTOB yKa3aJld BPEMEHHOM
npoMexyTok B 1-2 gaca; 34,9% — menee uem yac; 20,7% - 3-4 gaca; 2,4% — 6onee yem 4 vaca.

Ha Bompoc «Jlerko nmu Bam ckoHieHTpupoBathcs Ha y4ébe, ecnmu Bwl mo3aBTpakamu?»
(oTBeYaIM PECIOHICHTHI, KOTOPBIC AaJIH TOJIOKUTEIbHBIN 0TBET Ha 1 Borpoc) 83,7% pecroHIeHTOB
Jalyd TOJIOKUTENbHBIN oTBeT; 16,3% - orpunarenvHbiii. MHEHHS MO TOMYy K€ BONPOCY, HO
PECIIOHIEHTOB, KOTOPBIE Jajli OTPULIATENILHBIA OTBET Ha 1 BOMPOC, paclpeleUiIiCh CIeIYIOUIM
obpazom: 59% onpoIIeHHBIX OTBETHIIN, YTO JIETKO; 41% - CIIOXKHO.

Ha Bompoc «Kak Bbl cumrtaere, Hy:xHO Ju 3aBTpakath?» 45,1% pecrnoHAEHTOB OTBETHIIN
yrBepauTensHo; 32,2% - nymaroT, 4to HyxHO; 21,8% - cuuTaroT, 4To 3aBTpaKaTh HYXHO IO
xenanuto u 0,9% cuurarot, 4To 3TO HE HYKHO.

OtBetsl Ha Borpoc «Kak BbI cuntaere, kKakyro 4acTh OT CyTOYHOTO PAllMOHA TUTAHUS JIOJIKCH
COCTaBJISITh 3aBTPAK?» pacupeneaminch Tak: 27,8% omnpolleHHbIX BbIOpaau BapuaHT oTBera «20-
25%y; 23,6% - «15-20%»; 21,8% ykazanu Ha «25-30%p»; 15,3% - «30-35%»; 7,9% oTBeTuiIM, 4TO
«oomee 35%»; 2,7% - «10-15%» u 0,9% pecrioHaeHTOB OTBETHIIH, 4TO «MeHee 10%».

Ha Bompoc «Kak Bbl aymaere, mouemy 3aBTpakaTb BaxHO?» (Ipeljaraioch BbIOpaTh
HECKOJIbKO BapuaHTOB 0TBeTa) 73,1% pecrnoHIeHTOB OTBETHIIN, YTO 3aBTPAK MOJOKUTEIBHO BIHSIET
Ha TPYAOCIOCOOHOCTh U CAMOYYBCTBHE uenoBeka; 69% - ykazanu Ha TO, YTO 3aBTpak MA&T 3apsin
SHEpPTUU Ha BeCh JIeHb; 66,7% cumrtaroT, 4To 3aBTpak 3amyckaer padory JKKT; a 6% ydacTHHKOB
OIIpoca He CUUTAIOT, YTO 3TO BAXKHO.

BoiBoasbl. Ilo pesynbratam uccieoBaHHS MOXHO CIENaTh BBIBOJ O TOM, YTO 3aBTpaK
OKa3bIBAaeT 3HAUYMUTEJIbHOE BIMSHUE HA TPYAOCHOCOOHOCTh M CaMOUYYBCTBHUE CTYJCHTOB B TE€UECHHE
THSI.
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